
Ilustro ~unlcipalldad de Punta .venas 

Plaz udoz Gameco N° 745 - Fono Fax 61-200 306 


E-mail: claudia.casaS@e-puntaarenas.cl 

Punta Arena - Chile 


Secretaría Municipal 

PUNTA ARENAS, Septiembre 14 de 2009 

NUM. 'f6 / (SECCION "C"J.- VISTOS: 

./ Antecedente N° 5452, recaído en Of. Ord. N° 167/564, de 09 de Septiembre de 2009, del Director 
de Administración y Finanzas; 

./ Solicitud de Transferencia N° 2009/1203, de Patente de Alcoholes de don Juan Manuel Rabanal 
Canto; 

./ 	 Contrato de Compraventa de Especies, de 29 de Mayo de 2009, mediante el cual don Juan 
Andrés Rabanal Alvarado, vende, cede y transfiere a don Juan Manuel Rabanal Canto, la 
patente de alcoholes Rol W 40300361 ; 

./ 	 Contrato de Compraventa, Alzamiento y Constitución de Hipoteca y Prohibiciones entre Juan 
Manuel Rabanal Canto a "Sociedad Distribuidora Mayorista San Andrés Limitada" con Banco de 
Chile, de 20 de Mayo de 2005; 

./ 	 Copia Certificado de Recepción Definitiva N°43, de 25 de Marzo de 2003, de la Dirección de 
Obras Municipales; 

./ Declaración de Capital Propio Año 2009, de don Juan Manuel Rabanal Canto; 

./ Certificado de Cambio Razón Social N° 84, de fecha 07 de Septiembre de 2009, Jefe de Dpto. 
Acción Sanitaria, de la Seremi de Salud Magallanes; 

./ Certificado de Antecedentes 237.148.131 , de don Juan Manuel Rabanal Canto; 

./ Declaración Jurada Art. N° 4° de la Ley de Alcoholes N° 19.925, de don Juan Manuel Rabanal 
Canto, de fedha O1 de Junio de 2009 

./ Resolución Alcaldicia de 11 de Septiembre de 2009; 

./ Las atribuciones que me confiere el artículo 63° del Texto Refundido, Coordinado, Sistematizado y 
Actualizado de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 


./ Decretos Alcaldicios Nros. 4052 de 06 de Diciembre de 2008 y 2958 de 26 de Agosto de 2009; 


DE C R E T O: 

1. TRANSFIÉRASE la patente Rol Nro.40300361, del Giro "Restaurant Diurno y Nocturno", de 
propiedad de don Juan Andrés Rabanal Alvarado y Otra, R.U.T. 53.304.231-7, a favor don 
Juan Manuel Rabanal Canto R.U.T. 07.178.263-8. 

2. 	PROCÉDASE por la Dirección de Adminishación y Finanzas, Sección Patentes, a enrolar 
dicho giro a nombre de don Juan Manuel Rabanal Canto, y efectuar el cobro de los 
derechos correspondientes. 

ANÓTESE, COMUNfQUESE, y una vez hecho, ARCHfvESE.

AMO 

ELVIRA FRIZ VALENZU 
~"""Nf-C""lpr1ÍATLT.~(S) 

VMC/EFV /p,va.-

DISTRIBUCiÓN: 

• Interesado 
• 1 era. Comisaría Carabineros 
• Departamento de Inspecciones 
• Dirección de Obras 
• Administración y Finanzas 
• Departamento de Patentes 
• Dirección de Control 
• Antecedentes 
• Archivo 

PUNTA ARENAS, CAPITAL DE LA PATAGONIA CHILENA 

mailto:claudia.casaS@e-puntaarenas.cl

